
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202214

de pagamento, nos promovíamos à análise de cada contrato. Senhor Dennis, 
uma vez que os contratos não tinham mais disponibilidade de cotas porque não 
deram uma ordem de paralisação do fornecimento? Que, ao tomar conhecimento 
que havia sido extrapolado os limites dos quantitativos nos contratos celebrado, 
no início do mês de julho procurou convocar uma reunião com as entidades 
detentoras dos contratos do Programa do Leite  para  comunicar  a Ordem  de 
Paralisação  dos fornecimentos,  no entanto,  já transcorrera vários dias em que 
os contratos encontravam-se sem saldo, em paralelo, também encontrava-se em 
andamento a nova Chamada Pública que realizou-se nos autos do Processo n° 
E:01400.0000000843/2022, que foi homologada pelo Governador em 23 de agosto 
do corrente ano. O senhor como gestor do contrato, que conhece a cadeia produtiva 
do leite no Estado. Questionamos: Se esta SEAGRI não envidasse esforços para 
promover os pagamentos pelo leite fornecidos pelos pequenos agricultores o que na 
sua visão poderia ocorrer? Que, os pequenos produtores, que são beneficiários deste 
importante programa no nosso Estado, estariam prejudicados pelo não recebimento, 
além, das mais de 100.000 (cem mil) famílias beneficiárias recebedoras, que tem o 
leite como um fundamental nutriente para sobrevivência.

De tal depoimento constata-se que mesmo sendo suscinto, não apresenta 
contradições.
Vejamos ainda o depoimento do Servidor Diego Araujo Campos Luna, lotado na 
Superintendência de Inclusão Produtiva, onde afirmou que:
Há quanto tempo o senhor participa do Programa do Leite nesta SEAGRI? Que, 
participa há pouco mais de 05 (cinco) ano da equipe do Programa do Leite. 
Atualmente qual a sua atribuição no Programa do Leite? Que, trabalha promovendo 
a conferência das notas de entregas do leite. A nota de cor branca que fica no ponto 
de distribuição do leite para as famílias beneficiárias, já as notas amarelas ficam com 
as Cooperativas fornecedoras do leite para o programa. Que efetua o cruzamento 
de informações entre as notas, que fica no ponto credenciado e controlado pela 
SEAGRI, o pagamento pelo leite entregue a SEAGRI, com a apresentação das 
notas amarelas e com a planilha de quantitativos de fornecimentos efetuado. Que 
não tem como haver enxertos nos fornecimentos efetuados porque as notas brancas 
ficam nos pontos que recebem e conferem o leite recebido, assim não tem como a 
cooperativa modificar a Nota Amarela, pois além da quantidade, existe o controle 
da assinatura do recebedor do leite no ponto de entrega. Dentre as suas atribuições, 
tem alguma que envolva a gestão dos contratos com as Entidades? Que a gestão dos 
contratos não é de sua responsabilidade.

Isto posto, e considerando tudo ou mais que dos autos constam, salvo melhor juízo, 
seguem as apurações efetuadas por esta comissão de Sindicância e Recomendações.
1-	 Da leitura do processo nº E: 01400.0000000843/2022 notamos que o 
mesmo foi deflagrado com prazo curto, uma vez que os contratos só tinham uma 
média de saldo até o inicio de julho, devendo observar o prazo de 120 (cento e 
vinte) dias antes do término do contrato para situações futuras.
2-	 Quanto a decisão tomada pelas Cooperativas de não paralisar a execução 
de fornecimento foi de muita coragem, mas igualmente de um contexto moral e 
humanitário, uma vez que, não se podia esperar a conclusão do novo chamamento 
público, por conta das necessidades indiscutíveis dos beneficiários recebedores do 
leite.
A Comissão de Sindicância submete este relatório ao Excelentíssimo Senhor 
Secretário para sua apreciação e deliberação.

Maceió, 02 de setembro de 2022

SUZANNY CANUTO OLIVEIRA
Presidente da Comissão

EDUARDO JORGE DE BARROS CESAR
Membro

JOELMIR JOSE ALBUQUERQUE DE FARIAS
Membro

*Republicado por Incorreção
Protocolo 651738

. .

Secretaria de Estado da Cultura - SECULT/AL
EVENTOS FUNCIONAISEVENTOS FUNCIONAIS ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADORATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

PORTARIA Nº 151 /2022.                      Maceió, 05 de Setembro de 2022. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista o  que 
estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015, RESOLVE: torna 
público a RETIFICAÇÃO da relação dos habilitados do I Festival Cultura para 
todos, Edital Nº 13/2022 -SECULT/AL - Processo Administrativo nº - E: 
02600.0000001004/2022, publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas em
01 de julho de 2022, Página 14. 

Segue a lista de habilitados: 

HABILITADO S PESSO A FÍSICA – CPF 

NOME CPF 
TIPO DE 

INSCRIÇÃ
O 

CATEGORI
A 

Cyewerton Soares dos 
Santos 

067827834-
28

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Bruno Ferreira Brandao 049666904-
47

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

José Fagundes de Souza 
Santos Junior 

118333714-
02

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

T iago Cesar Godoi 051250794-
56

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Ana Paula da Silva Santos 028234714-
30

Cota Artista 
Individual 

GABRYELLA DA 
SILVA COSTA 

078362534-
06

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Adriano Carneiro dos 
Santos 

074920164-
92

Cota Artista 
Individual 

Teófanes Antônio Leite da 
Silveira 

087185714-
68

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Rodrigo de Lima Silva 142289654-
40

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

NATÁLIA REGINA 
SILVA DE OLIVEIRA 

063094084-
37

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Lydianne da Silva Ferro 101729994-
30

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Neildo Marcelino Dantas 411245964-
53

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

GUILHERME 
EDUARDO BARBOSA 
DE OLIVEIRA 

056598085-
81

Cota Artista 
Individual 

JOSÉ PETRUCIO SILVA 
DOS SANTOS 

129742564-
22

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

JOSÉ FRANCISCO DE 
MORAES 

074008104-
72

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

MORGANA BEZERRA 
LISBOA 

110174634-
33

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

EDUARDO HENRIQUE 
SILVA 

024971271-
74

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

Alice Jéssica Veiga 
Machado 

705819044-
51

Ampla 
concorrência 

Artista 
Individual 

ANTONIO FERREIRA 
JUNIOR 

048251174-
57

Cota Artista 
Individual 

José de Arimateia 
Rodrigues Dias 

4093201455 Cota Artista 
Individual 

André Rodrigues do 
Nascimento 

5836546495 Cota Artista 
Individual 

JONAS JOSÉ SANTOS 
DE MELO 

113162214-
66

Cota Banda 

MARCOS VINICIUS 
DOS SANTOS BATISTA 

703.735.884-
37

Cota Banda 



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 15Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

JORGE LUIS DA SILVA 
MACHADO 

086006494-
80

Cota Banda 

Katty Winne Gomes da 
Silva 

065237454-
90

Ampla 
concorrência 

banda 

Silvestre Rodrigues dos 
Santos 

637138294-
20

Ampla 
concorrência 

banda 

Marcus Mausan dos 
Santos 

030222124-
70

Ampla 
concorrência 

banda 

Francis Adriano dos 
Santos Costa 

067919704-
48

Ampla 
concorrência 

banda 

Julia Soares de Souza 095842134-
07

Cota banda 

Beatriz Gomes Pimentel 057787134-
01

Ampla 
concorrência 

banda 

Sandney Farias da Cunha 912257604-
53

Ampla 
concorrência 

banda 

Carla Rayanne Rocha e 
silva 

090495994-
51

Ampla 
concorrência 

banda 

JOSE WILSON DOS 
SANTOS 

029014114-
10

Ampla 
concorrência 

banda 

Joselito Pereira dos Santos 956080954-
72

Ampla 
concorrência 

banda 

RODRIGO MEYER DE 
ALBUQUERQUE 

034303614-
27

Ampla 
concorrência 

banda 

MARCELLA DE 
ANDRADE PEIXOTO 

077262124-
11

Ampla 
concorrência 

banda 

JOSÉ ARTHUR VICTOR 
MACIEL RIOS  

047298755-
08

Ampla 
concorrência 

banda 

Luciano José Trindade 
Falcão 

777550654-
72

Ampla 
concorrência 

banda 

NATASHA ARETHA DA 
SILVA SALES 

056285534-
33

Ampla 
concorrência 

banda 

THAMIRES QUEIROZ 
SOARES FERNANDES 

064522834-
64

Ampla 
concorrência 

banda 

Izaias Francisco da Silva 064876784-
14

Cota banda 

Luiz Ferreira dos Santos 
Junior 

095880104-
54

Ampla 
concorrência 

banda 

JOEL HENRIQUE 
RODRIGUES CRISTO 

115578294-
11

Ampla 
concorrência 

banda 

JOSÉ FRANCISCO 
SILVA PAZ  

014858604-
07

Ampla 
concorrência 

banda 

OZIEL CAVALCANTE 
DE MELO 

055354584-
14

Ampla 
concorrência 

banda 

Arielly Simone Nunes de 
Oliveira 

078738894-
75

Cota banda 

Lorena Bispo de Oliveiro 
Firmino 

090944284-
31

Cota banda 

Nathanael Carréra de 
Alburquerque Melo  

127014164-
34

Ampla 
concorrência 

banda 

TULIO FRANCINO DE 
ALMEIDA 

070297254-
17

Ampla 
concorrência 

banda 

ROSILAN SANTOS DE 
LIMA DA SILVA 

056907484-
39

Ampla 
concorrência 

banda 

KELVIN PAIVA 
MADEIRA LOPES 

129322767-
60

Ampla 
concorrência 

banda 

José Ruiter Vasconcelos 
Cerqueira Júnior 

014698117-
07

Cota banda 

ANDERSON DANTAS 
D’ALMEIDA

567536755-
15

Ampla 
concorrência 

banda 

CLAYTON DOS 
SANTOS LEITE 

050084654-
57

Ampla 
concorrência 

banda 

Míria de Lima Holanda 054743524-
09

Ampla 
concorrência 

banda 

Maria Eduarda Santos 
Moraes Maia 

071713764-
35

Ampla 
concorrência 

banda 

IARA MARIA VELOSO 
DUDA

114586164-
44

Ampla 
concorrência 

banda 

Yuri Alexandrovich Lins 
Torres 

046013764-
67

Ampla 
concorrência 

banda 

MARIANA ALVES 
ALEXANDRE 

111595334-
66

Cota banda 

ANDRÉ ÍTALLO SILVA 
CAVALCANTI 

077689054-
90

Ampla 
concorrência 

banda 

Jadson Tulio dos Santos 
Gonçalves 

115129264-
85

Ampla 
concorrência 

banda 

JOÃO PAULO DE 
SOUTO CASTRO 

096496684-
03

Ampla 
concorrência 

banda 

José Ângelo do 
Nascimento Torres 

084399914-
44

Ampla 
concorrência 

banda 

GABRIELA PEIXOTO 
SOARES 

077185804-
31

Ampla 
concorrência 

banda 

Jackson Larry Gonçalves 104573324-
50

Ampla 
concorrência 

banda 

MAC DENISON 
BUARQUE LINS 
COSTA 

055088844-
67

Ampla 
concorrência 

banda 

Adolfo José Monteiro de 
Oliveira 

099122524-
46

Ampla 
concorrência 

banda 

Ítallo Manoel França Silva 101588384-
24

Ampla 
concorrência 

banda 

ANA CAROLINA 
RODRIGUES DA SILVA 

012254193-
60

Ampla 
concorrência 

banda 

GABRIELA FERREIRA 
GONÇALVES 

086446274-
30

Cota banda 

ANDRE CAVALCANTI 
SILVA 

058095134-
09

Ampla 
concorrência 

banda 

Vitor Feitosa Campos 120234054-
75

Ampla 
concorrência 

banda 

MANOEL MESSSIAS 
BARROSO JUNIOR 

0122929845
2 

Ampla 
concorrência 

banda 

RENATO SILVEIRA 
PEIXOTO 

0694408297
0 

Ampla 
concorrência 

banda 

Luiz Henrique Pereira 
Gama 

777386834-
49

Ampla 
concorrência 

banda 

MÁRIO VICTOR 
CARDOSO BASTOS 

090368524-
80

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

DAVI CORREIA DA 
SILVA  

051884114-
66

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Manoel Gomes Barreto 042948854-
83

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

JADIELSON SIQUEIRA 
DOS SANTOS  

108761824-
06

Ampla 
concorrência

Grupo 
Cultural 

Valdenir Feliciano Lopes 019486514-
24

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MAX ANTONIO DE 
MELO MEDEIROS  

046880834-
59

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Danielle Lins Santos 045491854-
22

Cota Grupo 
Cultural 

MARIA BETÂNIA DOS 
SANTOS LEITE 

051244554-
03

Cota Grupo 
Cultural 

GERALDO JOSE DA 
SILVA 

177933194-
00

Cota Grupo 
Cultural 

ANA PAULA ROCHA 
LINS 

021557554-
73

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

JANDSON LEITE DA 
SILVA 

123923264-
01

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MARIA BENEDITA 
DOS SANTOS 

758008454-
68

Cota Grupo 
Cultural 

Fábio Batista 109119754-
70

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

DAMIÃO DIAS 
MARTINS 

049592004-
56

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Gisfle Fernando Gomes 
dos Santos 

089742214-
70

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Willamy Franciel dos 
Santos Isidoro 

082376714-
06

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

ANDRE JOAQUIM DOS 
SANTOS 

383007704-
10

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

INGRID CAROLINE 
FERREIRA DE SOUSA 

085132294-
82

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MARIA DO CARMO 
ALVES DA SILVA 

354284494-
20

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

RAYLANE CORREIA 
DE CARVALHO 

067079054-
06

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MARIA JOSÉ 
FERREIRA DA SILVA 

539953254-
91

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202216

JASIEL DA SILVA 
PONTES 

062819804-
33

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MÔNICA MARIA DE 
ALMEIDA BARROS - 
PASTORIL 

540266794-
20

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

JOSÉ CICERO ROCHA 021933244-
41

Cota Grupo 
Cultural 

CÍCERO VIRGULINO 
DA SILVA 

816013284-
00

Cota Grupo 
Cultural 

DALMO ALMEIDA DOS 
SANTOS 

059073124-
67

Cota Grupo 
Cultural 

Aline de Souza Azevedo 056804934-
97

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

RYCLESIA CORREIA 
DE CARVALHO 

066061364-
66

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

José Cícero da Silva 090012944-
13

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

ELLEN CIRILO 
SANTOS  

111518074-
60

Cota Grupo 
Cultural 

Delanisson de Araújo 
Pereira 

085129744-
78

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Eduardo Silva de Farias  067073794-
10

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

josineide bezerra dos 
santos silva 

281146368-
23

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

MOISÉS NICONEDES 
DAMASCENO NETO 

114733624-
58

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

ADEMILSON DOS 
SANTOS SILVA 

7862251440
4 

Ampla 
concorrência 

Grupo 
Cultural 

Cleidson Alan Cardoso da 
Silva 

088164204-
56

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

ENISSON RUAN DOS 
SANTOS 

139835564-
00

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

Joseline da Silva Santos 141748974-
09

Cota Grupo Teatral 

RAQUEL DA SILVA 
VIEIRA 

107119774-
61

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

Flavio dos Anjos Silva 060655794-
67

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

JULIANA SOUZA DOS 
SANTOS  

412.350.208-
35

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

MARIA TEREZA DE 
JESUS SILVA  

310.247.504-
34

Cota Grupo Teatral 

EDILMA SANTOS DA 
SILVA 

044139594-
50

Cota Grupo Teatral 

MARCELA FRANÇA 
MARTINS DE 
MENEZES 

933019014-
68

Cota Grupo Teatral 

CASSIANO ALMEIDA 
DOS SANTOS 

120372704-
61

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

CÁSSIA ALMEIDA DOS 
SANTOS 

100305944-
99

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

MANOEL ANTÔNIO DA 
SILVA  

164.371.104-
06

Cota Grupo Teatral 

MARIA DANIELLA 
DOS SANTOS  

013.123.354-
83

Cota Grupo Teatral 

PAULO DE FRANÇA 
SANTOS 

028194074-
63

Cota Grupo Teatral 

HELDER OLIVEIRA DA 
SILVA 

126227994-
11

Cota Grupo Teatral 

JOSEPH DE MORAIS  095.755.424-
95

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

MARIA CÉLIA DE 
MORAIS  

495.169.734-
34

Ampla 
concorrência 

Grupo Teatral 

HABILITADO S PESSO A JURÍDICA – CNPJ 

NOME CNPJ 
TIPO DE 
INSCRIÇ

ÃO
CATEGO

RIA 

Inglad thayna  vieira Silva 32.164.922/00
01-20

Ampla 
concorrên
cia 

Artista 
Individual 

JEANNE CARLA DE 
ARAUJO BEZERRA 

21.653.207/00
01-35

Ampla 
concorrên
cia 

Artista 
Individual 

MANUELA CECILIA 
SANTINO BATISTA 

39.733.370/00
01-73 Cota Artista 

Individual 

JONATHAN SANTOS SILVA 26384524000
117 Cota Artista 

Individual 

Lousanne Costa de Azevedo 45.921.614/00
01-44

Ampla 
concorrên
cia 

Artista 
Individual 

José Cícero Gama dos Santos 
Junior 

17.805.749/00
01-09

Ampla 
concorrên
cia 

Artista 
Individual 

Andréa Lais Barros 28769029000
151

Ampla 
concorrên
cia 

Banda 

MARIA APARECIDA PINTO 
DOS SANTOS 

21435513000
103 Cota Banda 

REGIVALDO JOSÉ DA 
SILVA 

24223425000
140 Cota Banda 

CARLOS GOMES ANDRÉ 18074072000
149 Cota Banda 

JOSE GUILHERME DOS 
SANTOS BERTOSO 

43.508.428/00
01-52 Cota Banda 

Edemerson Salustiano da Silva 32868359000
171

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

ANA REGINA GALGANI 
XAVIER 

22958471/000
1-40

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

IGBONAN ANTÔNIO 
ROCHA DOS SANTOS 
FILHO 

15.451.167/00
01-46

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

MARILENE DA SILVA 
COSTA 

32.585.257/00
01-49

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Diego Francisco do 
Nascimento Souza 

21641282000
186

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Fernando Rozendo da Silva 
Filho 

23582074000
189 Cota banda 

JAKELINE SIQUEIRA DE 
MELO 

26485027000
105

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

MARCOS BRUNO BELTRÃO 
DE AZEVEDO 
CAVALCANTI SANTANA 

22846291000
176

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

THIAGO DE 
VASCONCELOS BARBOSA 

20.515.800/00
01-52

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

VALBERTSON DE BRITO 
LYRA SANTOS 

08.905.771/00
01-30

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

RAMIRO COSTA PEREIRA 
NETO 

44.827.213/00
01-67

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

DIEGO ANDERSON MATOS 
URSULINO 

41.420.730/00
01-29 Cota banda 

Elizabete Silva do Nascimento 21.914.566/00
01-07 Cota banda 



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 17Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

JOSENILDO DOS SANTOS 
LUCAS/BANDA NILDO 
QUEBRADEIRA 

43997166000
137

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Suzi Mariana Bezerra Gomes 27.711.434/00
01-56

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

SEBASTIÃO JOSÉ 
FERREIRA MAXIMINO 

27089274000
1-55

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Jonatas José Lima de Oliveira 93280900019
7 

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

ROGERIO DIAS 15.650.854/00
01-90 Cota banda 

Diogo Elias de Oliveira  Neto 18.138.910/00
01-09

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

CIRO PIMENTEL VERAS 23.037.940/00
01-50

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

ANDERSON CARLOS 
ALVES VASCONCELOS 

15.119.873/00
01-95 Cota banda 

EDJANE DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

30.640.448/00
01-30 Cota banda 

IZABELLY THAYS 
FONSECA DE SENA 

21.964.258/00
01-88

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Rosana Dias dos Santos 39.422.786/00
01-70 Cota banda 

OSWALDO SCHLICKMANN 
FILHO 

28.159.377/00
01-07

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

JOSÉ ANTÔNIO DOS 
SANTOS SILVA 

36503905000
0121

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

JAQUES LUCENA SETTON 26467409000
106

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

ANTONIO BELARMINO DA 
SILVA 

08.370.229.00
01-20

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

PEDRO ERNESTO GIBSON 
COELHO LEAL 

13712447000
135

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Andrey Bruno Cavalcante 
Vieira 

35.858.805/00
01-55

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

MARCIA FERNANDA 
ALVES VIEIRA 

37.667.496/00
01-61

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

BRUNO LUIZ MOTA SILVA 
DE FRANÇA 

43.217.353/00
01-50

Ampla 
concorrên
cia 

banda 

Damiao Teixeira de Oliveira 30.429.810/00
01-29

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

LUIZ GUSTAVO DE MELO 26939360000
147 Cota Grupo 

Cultural 
Ana Clara Vieira de 
Vasconcelos - BAIANAS DE 
GANGA ZUMBA 

12.621.710/00
01-18

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

Letícia Sant Ana Nascimento 
de Lima 

19.017.116/00
01-61

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

MARCEL OLIVEIRA 
PALMEIRA 

10.304.265/00
01-37

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

Marco Antônio Santos da Silva 05.579.533/00
01-93

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

CARLOS GILBERTO DOS 
SANTOS NASCIMENTO - 
TAIEIRAS DE GANGA 
ZUMBA 

97214180001
62

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Cultural 

ASSOCIAÇÃO ÁDAPO DA 
COMUNIDADE MUQUÉM 
DE REMANESCENTE 
QUILOMBOLA DE UNIÃO 
DOS PALMARES/AL 

14132654000
183 Cota Grupo 

Cultural 

Abides de Oliveira Junior 23374980000
198

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

Associação Teatral Arte e Fé 05.933.729/00
01-34

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

lucas darlan candido de barros 11623217000
174

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

INABILITADO S PESSO A FÍSICA – CPF 

NOME CPF 

TIPO 
DE 

INSC
RIÇÃ

O 

CAT
EGO
RIA 

JUSTIFICATIVA 

Silvio Ricardo 
dos Santos 
Gomes  

023
211
334
-30

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de+AM21 Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 

Edmilson 
Mendes da Silva 

842
785
364
-53

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Uma cópia do RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo (c); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 

Mestre 
Cordelista Jorge 
Calheiros da 
Silva 

786
489
984
-68

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

e) Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição; 

ASSOCIAÇÃO ÁDAPO DA 
COMUNIDADE MUQUÉM 
DE REMANESCENTE 
QUILOMBOLA DE UNIÃO 
DOS PALMARES/AL 

14132654000
183 Cota Grupo 

Cultural 

Abides de Oliveira Junior 23374980000
198

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

Associação Teatral Arte e Fé 05.933.729/00
01-34

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

lucas darlan candido de barros 11623217000
174

Ampla 
concorrên
cia 

Grupo 
Teatral 

INABILITADO S PESSO A FÍSICA – CPF 

NOME CPF 

TIPO 
DE 

INSC
RIÇÃ

O 

CAT
EGO
RIA 

JUSTIFICATIVA 

Silvio Ricardo 
dos Santos 
Gomes  

023
211
334
-30

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de+AM21 Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 

Edmilson 
Mendes da Silva 

842
785
364
-53

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Uma cópia do RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo (c); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 

Mestre 
Cordelista Jorge 
Calheiros da 
Silva 

786
489
984
-68

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

e) Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição; 

Nicollas Emidio 
Tavares Serafim 

077
892
264
-28

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Cópia do RG e 
CPF do proponente 
responsável pela inscrição (a); 
Ausência de Cópia de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição (b); 
Ausência de Uma cópia do RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo (c); 
Ausência de Apresentar dados 
bancários do proponente 
responsável pela inscrição, em 
documento oficial de Banco 
credenciado, onde constem os 
dados da agência bancária, 
número da conta e operação 
(quando necessária) (d); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Estaduais do proponente 
responsável pela inscrição (f); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição (g); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 
Ausência de Release da banda 
ou artista individual ou grupo 
cultural ou grupo teatral em 
formato PDF que constem o 
tempo de existência, currículo 
e histórico de atividades (i); 
Ausência de Vídeo de 
apresentação da banda ou 
artista individual ou grupo 
cultural ou grupo teatral em 
formato digital, com duração 
de, no máximo, 20 min para 
avaliação da Comissão (j); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos (as definições 
desses trabalhos por segmento 
encontram-se no item 6.12), 
que as bandas ou artistas 
individuais ou grupos culturais 
ou grupos teatrais desejam 
contabilizar. É necessário 
apresentar artigo, recorte ou 
publicação que comprove a 
existência de cada trabalho 
relacionado (k); 

Maria Rachel 
Monteiro
Queiroz 

815
626
084
-87

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202218

JOHNNYEFFE
RSON SILVA 
ALVES DE 
SIQUEIRA 

076
023
524
-40

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição (g); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos (as definições 
desses trabalhos por segmento 
encontram-se no item 6.12), 
que as bandas ou artistas 
individuais ou grupos culturais 
ou grupos teatrais desejam 
contabilizar. É necessário 
apresentar artigo, recorte ou 
publicação que comprove a 
existência de cada trabalho 
relacionado (k); 

ROSEANE 
MIRTES DOS 
SANTOS 

066
375
164
-06

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Vídeo de 
apresentação da banda ou 
artista individual ou grupo 
cultural ou grupo teatral em 
formato digital, com duração 
de, no máximo, 20 min para 
avaliação da Comissão (j); 

Lineker de 
Almeida Santos 

090
982
124
-09

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Estaduais do proponente 
responsável pela inscrição (f); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 

Eduardo Victor 
Pereira Ferreira 

099
721
554
-20

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 

JAMILLY 
FERNANDA 
BALBINO 
MEDEIROS 

054
066
034
-50

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Cópia do RG e 
CPF do proponente 
responsável pela inscrição (a); 
Ausência de Apresentar dados 
bancários do proponente 
responsável pela inscrição, em 
documento oficial de Banco 
credenciado, onde constem os 
dados da agência bancária, 
número da conta e operação 
(quando necessária) (d); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição (g); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos (as definições 
desses trabalhos por segmento 
encontram-se no item 6.12), 
que as bandas ou artistas 
individuais ou grupos culturais 
ou grupos teatrais desejam 
contabilizar. É necessário 
apresentar artigo, recorte ou 
publicação que comprove a 
existência de cada trabalho 
relacionado (k); 

ALENILTON 
SANTOS 
SILVA 

121
256
004
-39

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Cópia de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição (b); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 

José Cícero 
Gama dos 
Santos  

129
453
824
-15

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Conforme item 5.3 só é 
permitida uma única inscrição 
CPF ou CNPJ 

OSEIAS 
MONTEIRO 
PARENTE 

897
771
071
-53

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Cópia do RG e 
CPF do proponente 
responsável pela inscrição (a); 
Ausência de Cópia de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição (b); 
Ausência de Uma cópia do RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo (c); 
Ausência de Apresentar dados 
bancários do proponente 
responsável pela inscrição, em 
documento oficial de Banco 
credenciado, onde constem os 
dados da agência bancária, 
número da conta e operação 
(quando necessária) (d); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e);
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Estaduais do proponente 
responsável pela inscrição (f); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição (g); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição (h); 

12320441484 123
204
414
-84

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela Inscrição (e); 

JOSE SERGIO 
CLEMENTE 
GOMES 

460
327
544
72

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Arquivo em áudio 

LAYSA 
KAYLLANE 
SANDES DOS 
SANTOS 

128
019
964
40

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição ( g
);

RAIMUNDO 
DE 
ALBUQUERQ
UE

524
244
804
00

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Vídeo de 
apresentação ( j ); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

MANOEL 
ROGERIO 
FARIAS DOS 
SANTOS 

058
906
424
05

Ampla 
concor
rência 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Vídeo de 
apresentação ( j ); Ausência de 
Relação dos trabalhos 
lançados ou desenvolvidos ( k 
);

Paulo César 
Moreira dos 
Santos 

095
375
784
-61

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Vídeo de 
apresentação do proponente ( j 
);



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 19Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

ALEX SILVA 
VITURINO  

049
640
154
-83

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Negativa de 
Débitos de Tributos 
Trabalhistas do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 
Ausência de Release do 
proponente que constem o 
tempo de existência, currículo 
e histórico de atividades ( i ); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

ALEX 
NASCIMENTO 
SILVA 

064
836
784
-36

Cota banda Ausência de Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

RAFAEL 
CANDIDO 
MARQUES 

093
056
076
-08

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de dados bancários 
do proponente responsável 
pela inscrição ( d ); Ausência 
do Anexo II - Termo de 
Autorização de Execução 
Pública ( m ); 

ANTONIO 
JOSE ROQUE 

062
684
564
-59

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

JOSÉ 
FERREIRA 
SILVA 

803
428
414
-91

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Release do proponente que 
constem o tempo de existência, 
currículo e histórico de 
atividades ( i ); Ausência de 
Relação dos trabalhos 
lançados ou desenvolvidos ( k 
);

PETRUCIO 
VENANCIO 
DE AMORIM 

410
869
024
-91

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);  

LOURENÇO 
ROQUE SILVA 

939
975
744
-72

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e ) 

JOSÉ FLÁVIO 
DOS SANTOS 

787
126
294
-72

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de RG e CPF do 
proponente responsável pela 
inscrição ( a ); Ausência de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição ( b ); Ausência de RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo ( c ); 

John Arislan da 
Silva 

042
502
624
-80 

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ) 

Danilo César 
Lúcio da Silva  

069
516
134
-27

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de comprovante de 
residência do proponente 
responsável pela inscrição ( b 
); Ausência de Release do 
proponente que constem o 
tempo de existência, currículo 
e histórico de atividades ( i ); 

Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

José Antonio 
Oliveira da Silva 

699
551
664
-87

Cota banda Ausência de comprovante de 
residência do proponente 
responsável pela inscrição ( b
); Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h );  

Manoel 
Silvestre da 
Conceição 
Muniz 

107
533
734
-83

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 

NATHAN 
MOREIRA DE 
ARAUJO 

115
692
374
-33

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Trabalhistas do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 

Christiano 
Anderson de 
Queiroz 
Barretto 

028
676
604
-32

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 
Ausência de Vídeo de 
apresentação ( j ) 

KISSIA 
BARROS DE 
MACEDO DA 
SILVA 

074
800
984
-13

Cota banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Trabalhistas do proponente 
responsável pela inscrição( h ) 

José Fernando 
Feijó da Silva 

986
337
324
-91

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ) 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202220

Bruno Berle 
Bezerra de Melo 

086
211
034
-35

Ampla 
concor
rência 

banda Inscrição como banda com 
número de integrantes inferior 
a três componentes, ferindo 
item 3.3. (Compreendem-se 
por Bandas, o conjunto de 
músicos vocalistas e 
instrumentistas; 
com mais de 2 (dois) 
componentes); Ausência de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição ( b ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Municipais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( e ); Ausência do 
Anexo II - Termo de 
Autorização de Execução 
Pública ( m ) 

LUIZ 
ANTÔNIO DE 
OLIVEIRA 

087
187
981
-44

Cota banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ) 

MAYARA DA 
SILVA 
HONORATO 

077
144
794
-93

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ) 

ALLAN 
NICOLAS DOS 
SANTOS 
SILVA 

073
052
534
-13

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e ) 

ADAUTO 
FERREIRA 
SANTOS 
JUNIOR 

058
838
564
-62

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); 

AMERINO DA 
SILVA 

360
244
065
-68

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Estaduais do proponente 
responsável pela inscrição ( f ); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição ( g 
); Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

MANOEL 
DAVID DA 
SILVA 

036
078
814
99

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

MARIA ELZA 
DE OLIVEIRA 

384
174

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 

564
49

responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Vídeo de 
apresentação ( j ); 

WESLEY 
TYAGO DOS 
SANTOS 

056
966
344
00

Ampla 
concor
rência 

banda Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); 

CARLOS 
HENRIQUE 
DA SILVA 
LIMA 

121
533
844
-94

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Duplicidade de projeto inscrito 

WANDILSON 
BARRETO 
CAMPOS  

644
643
264
-04

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e ) 

JILIAN 
PEREIRA DOS 
SANTOS  

086
678
134
-00

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e ) 

VANIA DA 
ROCHA 
ARAUJO 

451
559
924
-00

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

IRACI ANA 
BOMFIM DE 
MELO  

382
638
584
-53

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

RODRIGO 
CÉSAR 
FAUSTINO 
LINS 

055
807
354
-99

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Federais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

EDLEUSA 
DOS SANTOS 
SILVA 

348
581
804
-68

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

JEANE YARA 
RODRIGUES 
DA SILVA 

062
120
594
-03

Cota Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

JILDALDO DE 
ARAUJO 

044
886
804
-02

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);

DASILUCIA 
ELIAS DA 
COSTA LIMA 

209
650
954
-87

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

JAIRON 
GOMES DOS 
SANTOS 

078
256
774
-63

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);
Ausência de Negativa de 
Débitos de Tributos 
Trabalhistas do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 21Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

EWERTON 
ALISSON 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

070
379
944
48

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 

VENICIO 
BARBOSA DA 
SILVA 

026
972
694
28

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 

ERALDO 
RAIMUNDO 
COSTA NETO 

012
289
534
73

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 

ALEX 
MANOEL 
FREIRE DOS 
SANTOS 

094
284
794
62

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 

JOSE CICERO 
VIEIRA DOS 
SANTOS 
FILHO 

065
844
844
75

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); 

ADRIANO 
GOMES DA 
SILVA 

062
650
674
35

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); 

RAFAEL 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

103
445
404
80

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); 

ANA LUIZA 
COSTA DA 
SILVA 

106
566
244
00

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202222

RAYANE 
CLAUDIA DE 
OLIVEIRA 
SANTOS 

130
462
784
54

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g );Ausência do 
Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( l ); 
Ausência do Anexo II - Termo 
de Autorização de Execução 
Pública ( m ); 

MARIA DAS 
DORES DE 
OLIVEIRA 
CAVALCANT
E 

757
870
164
91

LGBT
QI+ 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
);  

MARIA 
MADALENA 
GOES DOS 
SANTOS 

079
875
048
07

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de comprovante de 
residência do proponente 
responsável pela inscrição ( b 
); Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de dados bancários do 
proponente responsável pela 
inscrição ( d ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Municipais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( e ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Release do proponente que 
constem o tempo de existência, 
currículo e histórico de 
atividades ( i ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

MARIA 
HELENA DA 
SILVA 

911
552
744
15

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de comprovante de 
residência do proponente 
responsável pela inscrição ( b 
); Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de dados bancários do 
proponente responsável pela 
inscrição ( d ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Municipais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( e ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 

proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

JORDERVAL 
MARIA DE 
LISBOA 
SANTOS 

140
521
664
15

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência de comprovante de 
residência do proponente 
responsável pela inscrição ( b 
); Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de dados bancários do 
proponente responsável pela 
inscrição ( d ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Municipais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( e ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Vídeo de apresentação ( j ); 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( k ); 

Seliana Barbosa 
da Silva 

052
556
914
-61

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Teatr
al

Certidão municipal positiva 

Ayane Ferreira 
da Silva 

118
871
994
-70

Ampla 
concor
rência 

Grup
o
Teatr
al

Duplicidade de projeto inscrito 

Waslton Pereira 
de Lima  

041
821
004
-76

Ampla 
concor
rência 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de RG e CPF do 
proponente responsável pela 
inscrição ( a ); Ausência de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição ( b ); Ausência de RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo ( c ); 
Ausência de dados bancários 
do proponente responsável 
pela inscrição ( d ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 23Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência do 
Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( l ); 
Ausência do Anexo II - Termo 
de Autorização de Execução 
Pública ( m ); 

CARLOS 
ROBERTO 
ALVES DA 
SILVA 

063
525
914
-18

Ampla 
concor
rência 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de RG e CPF do 
proponente responsável pela 
inscrição ( a ); Ausência de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição ( b ); Ausência de RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo ( c ); 
Ausência de dados bancários 
do proponente responsável 
pela inscrição ( d ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência do 
Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( l ); 
Ausência do Anexo II - Termo 
de Autorização de Execução 
Pública ( m ); 

Edmilson Lucas 
Cupertino Costa 
dos Santos 

121
279
474
-52

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Estaduais do proponente 
responsável pela inscrição ( f ); 
Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Trabalhistas do proponente 
responsável pela inscrição( h ); 

Antonio Nunes 
de Souza 

040
505
824
-14

Ampla 
concor
rência 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de RG e CPF do 
proponente responsável pela 
inscrição ( a ); Ausência de 
comprovante de residência do 
proponente responsável pela 
inscrição ( b ); Ausência de RG 
e CPF de todos os integrantes 
da Banda/Grupo ( c ); 
Ausência de dados bancários 
do proponente responsável 
pela inscrição ( d ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Federais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( g ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência do 
Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( l ); 
Ausência do Anexo II - Termo 
de Autorização de Execução 
Pública ( m ); 

Álvaro Pereira 
Lima Filho 

058
411
994
-12

Ampla 
concor
rência 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de Certidão Negativa 
de Débitos de Tributos 
Municipais do proponente 
responsável pela inscrição ( e 
); Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos de 
Tributos Estaduais do 
proponente responsável pela 
inscrição ( f ); Ausência de 
Certidão Negativa de Débitos 
de Tributos Trabalhistas do 
proponente responsável pela 
inscrição( h ); Ausência de 
Release do proponente que 
constem o tempo de existência, 
currículo e histórico de 
atividades ( i ); Ausência de 
Relação dos trabalhos 
lançados ou desenvolvidos ( k 
) 

Emmanuel Dias 
de Oliveira 

032
767
044
-47

Ampla 
concor
rência 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de RG e CPF de 
todos os integrantes da 
Banda/Grupo ( c ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos Estaduais 
do proponente responsável 
pela inscrição ( f ); Ausência 
de Certidão Negativa de 
Débitos de Tributos Federais 
do proponente responsável 
pela inscrição ( g ); Ausência 
do Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( l ); 
Ausência do Anexo II - Termo 
de Autorização de Execução 
Pública ( m ) 

Januário Leite 
da Silva Neto 

505
665
634
87

Cota Não 
espec
ificad
o 

CPF cadastrado não 
corresponde ao do proponente. 
Duplicidade de inscrição 
conforme item 5.3  



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
6 de setembro de 202224

INABILITADO S PESSO A JURÍDICA - CNPJ 

NOME CNPJ 

TIPO 
DE 
INS
CRI

ÇÃO 

CAT
EGO
RIA 

JUSTIFICATIVA 

RAFAELA 
QUINTINO DO 
NASCIMENTO 

35.781
.594/0
001-08

Cota Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ); 
Ausência do Anexo II - 
Termo de Autorização de 
Execução Pública ( o ) 

João Carlos 
Sampaio Nunes 
Ferreira 

46.577
.792/0
001-62

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência de dados bancários 
da empresa (g); ausência de 
certidão negativa de débitos 
federais (k); ausência de 
vídeo de apresentação do 
artista individual em formato 
digital (m) 

Rute Oliveira 
Cintra 

45.800
.526/0
001-94

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Artist
a
Indivi
dual 

Ausência do cartão de 
inscrição do CNPJ (a); 
ausência do comprovante de 
inscrição do MEI ( e ); 
ausência de certidão negativa 
de débitos municipal (I) 

ALEX 
GOLDEMANN 
CUNHA 
PESSOA 

27981
23500
0168

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de documento 
oficial com foto e CPF do 
proponente (b); ausência de 
dados bancários da empresa 
(g) 

ANA ELIZA 
LÔBO COSTA 

27.524
.171/0
001-76

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de comprovante de 
inscrição do MEI ( E ) ou 
Ausência de atos 
constitutivos da empresa (d)  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS SANTOS 

33.327
.273/0
001-02

Cota banda Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

ORIETA 
VILMA FEIJÓ 
DE MELO 
SOUZA 

19896
80600
0138

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência do comprovante da 
residência dos dirigentes 
responsáveis (c); Ausência 
do comprovante da sede do 
proponente (f); Ausência de 
relação dos trabalhos 
lançados ou desenvolvidos ( 
n ); Ausência do Anexo II - 
Termo de Autorização de 
Execução Pública ( o ) 

Victor Sávio 
Luna Cordeiro 
de Sousa 

22.520
.400/0
001-60

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

Wagner Araújo 
de Lima  

23.214
.199/0
001-56

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de negativa de 
débitos federais (k); 
Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

Jéssica Aline 
Tenório de 
Carvalho 

24290
35600
0175

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

André de Aguiar 
Antunes 

36.080
.765/0
001-26

Amp
la 
conc

banda Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

orrên
cia 

IRANDERSON 
DA SILVA 
FARIAS 

34767
46100
0106

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ) 

GENIVALDO 
SANTOS 
PEREIRA  

31.676
.903/0
001-10

Amp
la 
conc
orrên
cia 

banda Ausência de Certidão 
Negativa de débitos 
municipal ( I ) 

Escritório de 
Artes, 
Produções 
Artísticas e 
Assessoria Ltda 

05007
389/00
01 - 10

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência do Anexo I - Ficha 
de inscrição devidamente 
preenchida ( o ) 

ERÉ BATISTA 
DA SILVA 

31.586
.891/0
001-33

Cota Grup
o
Cultu
ral 

Ausência dos atos 
constitutivos (d) 

GESSICA 
MARIA DA 
SILVA 

30.897
.353/0
001-05

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Grup
o
Cultu
ral 

b) Cópia de documento 
oficial com foto do dirigente 
responsável; h) Certidões de 
Regularidade Fiscal perante 
o INSS; i) Certidão Negativa 
de Débitos Municipal; j) 
Certidão Negativa de 
Débitos Estadual; k) 
Certidão Negativa de 
Débitos Federais; m) Vídeo 
de apresentação do grupo 

GILVAN 
CANDIDO 
DOS SANTOS 

44446
54900
0180

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Grup
o
Cultu
ral 

Ausência dos itens: G, H, I 
M, N, Q. 

LAILLA 
NAYARA 
ALVES DE 
BRITO 
SOARES 

19592
71500
0109

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Grup
o
Cultu
ral 

a) Cópia do Cartão de 
Inscrição no CNPJ; m) Vídeo 
de apresentação da banda ou 
artista individual ou grupo 
cultural ou 
grupo teatral em formato 
digital, com duração de, no 
máximo, 20 min 
para avaliação da Comissão; 

Cleyton da Silva 
Alves 

23699
73500
0150

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Grup
o
Teatr
al

Ausência de certidão 
negativa de débitos 
municipal (i) 

TALVANE 
WILTON 
SOUZA DOS 
SANTOS 

46.278
.556/0
001-45

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de Cartão de 
Inscrição no CNPJ ( a ); 
Ausência de comprovante de 
residência do dirigente 
responsável ( c );
Ausência dos Atos 
Constitutivos e respectivo 
Estatuto da empresa ( d ); 
Ausência de Comprovante 
de Inscrição do MEI ( e ); 
Ausência de Comprovante 
da Sede do proponente ( f ); 
Ausência de dados bancários 
da empresa ( g ); 
Ausência de Certidão de 
Regularidade Fiscal perante 
o INSS ( h ); 
Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos 
Municipal ( i ); 
Ausência de Certidão 
Negativa de Débitos 
Estadual ( j ); 
Ausência de Certidão 



Maceió - terça-feira
6 de setembro de 2022 25Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Negativa de Débitos 
Federais ( k ); 
Ausência de Release do 
proponente que constem o 
tempo de existência, 
currículo e histórico de 
atividades ( l ) 
Ausência de Relação dos 
trabalhos lançados ou 
desenvolvidos ( n ); 
Ausência do Anexo I - Ficha 
de inscrição devidamente 
preenchida ( o ); 
Ausência do Anexo II - 
Termo de Autorização de 
Execução Pública ( p ); 
Ausência do Anexo III - 
Termo de Autorização para 
Participação de Menor ( q ). 

TAINAN 
COSTA 
WANDERLEY 
DE 
CARVALHO 

25.093
.637/0
001-09

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência de dados bancários 
da empresa ( g ); Ausência do 
Anexo I - Ficha de inscrição 
devidamente preenchida ( o ) 

Sidney Ribeiro 
Santos Sena 

10.379
.178-
0001/4
9 

Amp
la 
conc
orrên
cia 

Não 
espec
ificad
o 

Ausência do Anexo I - Ficha 
de inscrição devidamente 
preenchida ( o ); Ausência do 
Anexo II - Termo de 
Autorização de Execução
Pública ( p ) 

Januário Leite 
da Silva Neto 

30067
19100
0170

Cota Não 
espec
ificad
o 

Arquivo corrompido 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura 

PORTARIA Nº 152/2022                     Maceió - AL, 05 de Setembro de 2022.

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público O ACRÉSCIMO DE NOVOS CREDENCIADOS ALUSIVOS 
AO EDITAL Nº 01/2022 DE CHAMAMENTO PÚBICO, Processo de nº 
E:02600.0000000763/2019.  

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGU
AGEM 

CN
PJ 
/
CP
F 

PRO PONENT
E 

RESPO NSÁ
VEL LEGAL 

SITUA
ÇÃO  

NO
TA

LITERATURA 

LITERA
TURA 

CP
F 

BÁRBARA 
CAVALCANTE 
DE OLIVEIRA 

BÁRBARA 
CAVALCAN
TE DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

89

LITERA
TURA 

CN
PJ

MANU PRETA 
- XIRÊ 
ENCANTOS E 
VERSOS 

MANUELA 
CECILIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

91

LITERA
TURA 

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

LITERA
TURA 

CN
PJ

ISIS 
FLORESCER - 
SEGUNDA 
PELE  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS SANTOS 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

LITERA
TURA 

CN
PJ

OS 
FANTOCHES 
GANHAM 
VIDA NA 
FÁBRICA DE 
BONECOS 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

LUCAS A. 
LISBOA 

LUCAS 
ALBUQUER
QUE LISBOA 

HABILI
TADO 

85

LITERA
TURA 

CN
PJ

MARCOS 
SENA 

MARCOS 
SENA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

LITERA
TURA 

CP
F 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

ARAPIRACA 
MINHA 
CIDADE, 
MINHA 
RIQUEZA 

CARLA 
EMANUELE 
MESSIAS DE 
FARIAS 

HABILI
TADO 

90

LITERA
TURA 

CN
PJ

CARMEN 
LUCIA ALVES 
FREIRE 

CARMEN 
LUCIA 
ALVES 
FREIRE 

HABILI
TADO 

92

PORTARIA Nº 152/2022                     Maceió - AL, 05 de Setembro de 2022.

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista 
o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 RESOLVE: 
tornar público O ACRÉSCIMO DE NOVOS CREDENCIADOS ALUSIVOS 
AO EDITAL Nº 01/2022 DE CHAMAMENTO PÚBICO, Processo de nº 
E:02600.0000000763/2019.  

EDITAL DE CREDENCIAMENTO  - HABILITADO S 

LINGU
AGEM 

CN
PJ 
/
CP
F 

PRO PONENT
E 

RESPO NSÁ
VEL LEGAL 

SITUA
ÇÃO  

NO
TA

LITERATURA 

LITERA
TURA 

CP
F 

BÁRBARA 
CAVALCANTE 
DE OLIVEIRA 

BÁRBARA 
CAVALCAN
TE DE 
OLIVEIRA 

HABILI
TADO 

89

LITERA
TURA 

CN
PJ

MANU PRETA 
- XIRÊ 
ENCANTOS E 
VERSOS 

MANUELA 
CECILIA 
SANTINO 
BATISTA 

HABILI
TADO 

91

LITERA
TURA 

CN
PJ

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

KARINA 
PADILHA 
REBELO 

HABILI
TADO 

97

LITERA
TURA 

CN
PJ

ISIS 
FLORESCER - 
SEGUNDA 
PELE  

SALETE 
MARIA 
BERNARDO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS SANTOS 

RODRIGO 
SEVERIANO 
DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

85

LITERA
TURA 

CN
PJ

OS 
FANTOCHES 
GANHAM 
VIDA NA 
FÁBRICA DE 
BONECOS 

DIOGO DE 
LIMA 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

LUCAS A. 
LISBOA 

LUCAS 
ALBUQUER
QUE LISBOA 

HABILI
TADO 

85

LITERA
TURA 

CN
PJ

MARCOS 
SENA 

MARCOS 
SENA 
PEREIRA 

HABILI
TADO 

90

LITERA
TURA 

CP
F 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

MADSON 
COSTA DOS 
SANTOS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

ERICLES 
VITOR DOS 
SANTOS 
MARTINS 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

ARAPIRACA 
MINHA 
CIDADE, 
MINHA 
RIQUEZA 

CARLA 
EMANUELE 
MESSIAS DE 
FARIAS 

HABILI
TADO 

90

LITERA
TURA 

CN
PJ

CARMEN 
LUCIA ALVES 
FREIRE 

CARMEN 
LUCIA 
ALVES 
FREIRE 

HABILI
TADO 

92

LITERA
TURA 

CN
PJ

PETEQUINHA 
E FLORZINHA 

MAXSUEL 
DE SOUZA 
SILVA 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

MATEUS 
MAGALHÃES 

MATEUS 
ANTONIO 
MAGALHÃE
S
GONÇALVE
S 

HABILI
TADO 

88

LITERA
TURA 

CP
F 

VANIA 
AMORIM 

VANIA 
LUIZA 
BARREIROS 
AMORIM 

HABILI
TADO  

82

LITERA
TURA 

CN
PJ

ERIKA DA 
SILVA 
SANTOS 

ERIKA DA 
SILVA 
SANTOS 

HABILI
TADO  

83

LITERA
TURA 

CP
F 

JIVALDO 
TÚLIO DOS 
ANJOS VIEIRA 

- HABILI
TADO 

88

MÚSICA 

MÚSICA CN
PJ

MACLÉIM  –
SHOW 
MUSICAL 
HCORDAS 

WELDJA 
SILVA DE 
MIRANDA 

HABILI
TADO 

88

MUSICA CN
PJ

ÁGUIA DE 
OURO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI DE 
MACEIÓ - 
JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BOI BUMBÁ 
ALAGOANO 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI DE 
MACEIÓ - 
JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

GRUPO 
PAREIROS DO 
SAMBA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI DE 
MACEIÓ - 
JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

93

MUSICA CN
PJ

BANDA BIA 
FEITOSA  

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI DE 
MACEIÓ - 
JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

95

MUSICA CN
PJ

BOI TREME 
TERRA 

LIGA DOS 
GRUPOS DE 
BUMBA 
MEU BOI DE 
MACEIÓ - 
JOSÉ 
CARLOS DA 
SILVA 

HABILI
TADO 

92


